COM

Via G. Matteotti, 154 40018 San Pietro in Casale BO

www.comune.san-pietro-in-casale.bo.it

IL SINDACO

Tel. 051 66.69.523 fax 051 81.79.84 sindaco@comune.san-pietro-in-casale.bo.it

Prot. 0003892/2025

San Pietro in Casale, 25/02/2025

Egregio Sig. Francesco Princigalli Consigliere Comunale "San Pietro Pubblica e Solidale"

OGGETTO: Ore educative per servizio comunale di Integrazione Scolastica - a.s. 2024/2025. RISPOSTA.

Facendo seguito a Sua nota pervenuta in data 27 gennaio 2025 e riferita al servizio di Integrazione Scolastica nell'anno scolastico 2024-2025, erogato per il tramite dell'Unione Reno Galliera, Settore Servizi alla Persona, Area Servizi Educativi e Scolastici, si forniscono le seguenti informazioni:

- il servizio di Integrazione scolastica a minori ed alunni/e certificati è gestito dall'Unione Reno Galliera, Settore Servizi alla Persona, Area Servizi Educativi e Scolastici, tramite affidamento in appalto;
- nell'anno scolastico 2024-2025 i minori certificati iscritti al servizio di Nido comunale Infanzia comunale Calvino Infanzia Paritaria San Luigi Scuola Paritaria Mariele Ventre Istituto Comprensivo di San Pietro in Casale sono 54, e le ore educative settimanali richieste risultano pari a complessive 863 ore;
- nel medesimo anno scolastico il monte ore complessivamente assegnato alle predette
 Scuole/Nidi è risultato pari a n. 500,50 ore settimanali;
- nei seguenti 3 anni scolastici le ore educative settimanali rispettivamente assegnate alle predette
 Scuole/Nidi sono state le seguenti: a.s. 2023/2024 n. 525 a.s. 2022/2023 n. 628 a.s.
 2021/2022 n. 519,50.
- La spesa riferita al servizio di Assistenza Educativa ad alunni/minori certificati viene gestita in modo decomunizzato tramite l'Unione Reno Galliera, vale a dire in modo centralizzato tramite conferimento di somme da parte di tutti gli 8 Comuni facenti parte dell'Unione. Ogni Comune partecipa finanziariamente secondo il seguente principio : una quota uguale per ciascun Ente pari al 20% della spesa complessiva annua , mentre il restante 80% viene suddiviso sulla base del numero dei residenti al 31/12. La quota così determinata per il Comune di San Pietro in Casale nell'anno 2024 è risultata pari a € 483451,83 con una spesa complessiva di UNIONE di € 3.021036,08.



COMUNE DI SAN PIETRO IN CASALE



Via G. Matteotti, 154 40018 San Pietro in Casale BO

www.comune.san-pietro-in-casale.bo.it

IL SINDACO

Tel. 051 66.69.523 fax 051 81.79.84 sindaco@comune.san-pietro-in-casale.bo.it

- Si precisa inoltre che la spesa comprende anche il riconoscimento di ore educative ad alunni/e frequentanti la Scuola Secondaria di 2° grado; nell'a.s. 2024/2025 sono seguiti altri 25 alunni con un'assegnazione totale di ulteriori 129 ore settimanali.
- Relativamente ai criteri di attribuzione delle ore educative ai vari richiedenti, ci si attiene ai seguenti principi : attenzione alle diagnosi riportate nelle richieste e in particolare alla gravità (art.3, comma 3 della L. 104/1992) n. ore richieste dalle Scuole disponibilità di bilancio.
 Si fa presente inoltre che la scrivente Amministrazione garantisce anche l'erogazione di ore educative :
 - ad alunni frequentanti i servizi extrascolastici (extrascuola, accompagnamento bus, assistenza al pasto) con rapporto 1:1 . I minori iscritti seguiti nell'anno 2024 sono stati 8 per complessive ore assegnate annue 1077 per una spesa, sostenuta direttamente dall'Amministrazione comunale di € 26.450.58

Distinti saluti.

FIRMATO II Sindaco Poluzzi Alessandro

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

